

**Danren A/S**  
Årsrapport for  
*Annual Report for*  
1. januar - 31. december 2012  
**(3. regnskabsår)**  
*(3rd annual year)*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 22/05 2013

*The Annual Report are presented and adopted at the Annual  
General Meeting 22/05 2013*

---

Jan-Rainer Schmitt  
dirigent  
*Chairman of the meeting*

## Indholdsfortegnelse *Contents*

	<b><u>Side</u></b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b> <i>Management's Statement and Auditors' Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement on the Annual Report</i>	3
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent Auditor's Report</i>	4
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Managements Review</i>	
Ledelsesberetning <i>Management Review</i>	7
<b>Årsregnskab</b> <i>Financial Statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	14
Balance 31. december <i>Balance Sheet at 31 December</i>	15
Noter til årsrapporten <i>Notes to the Annual Report</i>	19

## **Selskabsoplysninger** *Company Information*

### **Selskabet** *The Company*

Danren A/S  
Lumbyvej 11 5h, 5000 Odense C

Telefon: 66162201  
*Telephone:*  
Telefax: 66162501  
*Facsimile:*  
E-mail: danren@danren-as.dk  
*E-mail:*  
Hjemmeside: www.danren-as.dk  
*Website:*

CVR-nr.: 32 93 89 14  
*CVR No:*  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*  
Stiftet: 19. maj 2010  
*Incorporated: 19 May 2010*  
Hjemsted: Odense  
*Municipality of  
reg. office:*

### **Bestyrelse** *Supervisory Board*

Ingo Döhring, formand (*Chairman*)  
Jan-Rainer Schmitt, næstformand (*Deputy Chairman*)  
Jan Christian Klampe  
Jörg Ahrens

### **Direktion** *Executive Board*

Jacob Nibe, adm. direktør

### **Revision** *Auditors*

Revision & Råd  
Statsautoriseret Revisioninteressentskab  
Svendborgvej 83, 5260 Odense S  
Telefon: 66 12 11 12  
Telefax: 65 91 26 45  
Hjemmeside: www.rogr.dk  
E-mail: jag@rogr.dk  
CVR-nr.: 27798179

## **Ledelsespåtegning** *Management's Statement on the Annual Report*

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2012 for Danren A/S.

The Executive and Supervisory Boards have today considered and adopted the Annual Report of Danren A/S for the financial year 1 January - 31 December 2012.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The Annual Report was prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2012.

It is our opinion that the Financial Statements give a true and fair view of the Company assets, liabilities and financial position at 31 December 2012 and of the Company operations for the year 1 January - 31 December 2012.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

The Management Report contains, in our opinion a true and fair account of the matters adressed in the review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

We recomment that the Anual Report be approved at the Annual General Meeting.

Odense, den 26. marts 2013  
*Odense, 26 March 2013*

### **Direktion** *Executive Board*

Jacob Nibe  
adm. direktør  
*managing director*

### **Bestyrelse** *Supervisory Board*

Ingo Döhring  
formand  
*Chairman*

Jan-Rainer Schmitt  
næstformand  
*Deputy Chairman*

Jan Christian Klampe

Jörg Ahrens

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets formål er rengøring af kontorer og bortskaffelse af byggeaffald og dermed beslægtet virksomhed.

### **Main activity**

The Company's objective is cleaning of offices and disposal of construction waste and related activities.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2012 udviser et overskud på kr. 2.201, og selskabets balance pr. 31. december 2012 udviser en egenkapital på kr. 1.943.053.

### **Development in the year**

The income statement of the Company for 2012 shows a profit of kr. 2,201, and at 31 December 2012 the balance sheet of the Company shows equity of kr. 1,943,053.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Management considers the net profit to be unsatisfactory.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

### **Forventet udvikling**

Ledelsen forventer et markant forbedret resultat i 2013. Moderselskabet har tilkendegivet at ville sikre, at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt til at gennemføre den planlagte drift for 2013.

### **Expected growth**

The Company expects a major increase in the result for the coming year. The Parent Company has indicated that they will provide adequate liquidity to secure the planned growth.



## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting Policies*

Årsrapporten for Danren A/S for 2012 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

The Annual Report of Danren A/S for 2012 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B.

### **Recognition and measurement**

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Recognition and measurement take into account predictable losses and risks occurring before the presentation of the Annual Report which confirm or invalidate affairs and conditions existing at the balance sheet date.

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting Policies*

### **Resultatopgørelsen**

#### **Bruttofortjeneste**

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### **Nettoomsætning**

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger m.v.

#### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

#### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Income Statement**

#### **Gross profit**

The Company uses the provision of the Danish Annual Reports Act § 32, where the Company's revenue is not enlightned.

Gross profit comprise indirect production costs and expenses for premises, slaes and distribution as well as office expenses, etc.

#### **Revenue**

Revenue from the sale of goods for resale and finished goods is recognised in the income statement when delivery and transfer of risk has been made before year end. Revenue is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

#### **Other external expenses**

Other external expenses comprise indirect production costs and expenses for premises, sales and distribution as well as office expenses, etc.

#### **Staff costs**

Staff costs comprise wages and salaries as well as payroll expenses.

#### **Amortisation, depreciation and impairment losses**

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise amortisation, depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment.

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting Policies*

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede danske virksomheder. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

### **Balancen**

#### **Immaterielle anlægsaktiver**

##### *Goodwill*

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør maksimalt 20 år.

Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives til genindvindingsværdi over resultatopgørelsen, såfremt den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

### **Financial income and expenses**

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year.

### **Tax on profit/loss for the year**

Tax for the year consists of current tax for the year and deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

The Company is jointly taxed with wholly owned Danish sub si di a ries. The tax effect of the joint taxation is allocated to enterprises in proportion to their taxable incomes.

### **Balance Sheet**

#### **Intangible assets**

##### *Goodwill*

Goodwill is amortised on a straight-line basis over the estimated useful life determined on the basis of Management's experience with the individual business areas. The maximum amortisation period is 20 years, the longest period applying to enterprises acquired for strategic purposes with a strong market position and a long earnings profile.

The carrying amount of Goodwill are ongoing assessed and are impaired to recoverable amount through the income statement, if the carrying amount exceeds the expected future net income from the company or the activity as the Goodwill is attached to.

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting Policies*

### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi eller afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Leasingaktiver
Lease
Produktionsanlæg og maskiner
Plant and machinery
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Other fixtures and fittings, tools and equipment
Indretning af lejede lokaler
Leasehold improvements

Aktiver med en kostpris på under kr. 12.300 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

### **Tangible assets**

Tangible assets are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use. In the case of assets of own construction, cost comprises direct and indirect expenses for labour, materials, components and sub-suppliers.

Depreciation based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Brugstid
Usage time
4 år
4 years
3-5 år
3-5 years
5 år
5 years
5 år
5 years

Assets costing less than kr. 12,300 are expensed in the year of acquisition.

Gain and loss on disposals of fixed assets is determined as the difference between sales price with deduction of sales cost and the carrying value. Gain or loss is recognised under depreciation in the Income Statement.

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting Policies*

### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien på et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer og forudbetalinger.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### **Stocks**

Stocks are measured at the lower of cost under the FIFO method and net realisable value.

### **Receivables**

Receivables are recognised in the balance sheet at amortised cost, which substantially corresponds to nominal value. Provisions for estimated bad debts are made.

### **Contract work in progress**

Contract work in progress is measured at the selling price of the work performed calculated on the basis of the stage of completion. The stage of completion is measured by the proportion that the contract expenses incurred to date bear to the estimated total contract expenses. Where it is probable that total contract expenses will exceed total revenues from a contract, the expected loss is recognised as an expense in the income statement.

Where the selling price cannot be measured reliably, the selling price is measured at the lower of expenses incurred and net realisable value.

Prepayments and payments received on account are set off against the selling price. The individual contracts are classified as receivables when the net selling price is positive and as liabilities when the net selling price is negative.

Expenses relating to sales work and the winning of contracts are recognised in the income statement as incurred.

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting Policies*

### **Udbytte**

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

### **Skyldig skat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalt acontoskat.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatsen, indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 25%.

### **Gældsforpligtelser**

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

### **Dividend**

Proposed dividend is shown as a specific equity item. Dividend is included as an obligation on the time of adoption at the Annual General Meeting.

### **Deferred tax assets and liabilities**

Current tax obligations and receivable tax is recognized in the balance sheet as calculated tax on profit/loss for the year, regulated tax from previous years, and account payments.

Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallize as current tax. In cases where the computation of the tax base may be made according to alternative tax rules, deferred tax is measured on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement. For the current year the current tax rate are 25%.

### **Debts**

Other debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
*Income Statement 1 January - 31 December*

	Note	2012 kr.	2011 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>		<b>21.112.692</b>	<b>17.623.562</b>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-20.384.445	-17.308.338
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-763.159	-866.328
<b>Driftsresultat</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>-34.912</b>	<b>-551.104</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		102	27.848
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-87.907	-355.474
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>-122.717</b>	<b>-878.730</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	124.918	214.007
<b>Årets resultat</b> <b>NET PROFIT/LOSS FOR THE YEAR</b>		<b><u>2.201</u></b>	<b><u>-664.723</u></b>
Overført overskud <i>Retained earnings</i>		2.201	-664.723
		<b><u>2.201</u></b>	<b><u>-664.723</u></b>

**Balance 31. december**  
*Balance Sheet at 31 December*

	Note	2012 kr.	2011 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ASSETS</b>			
Goodwill <i>Goodwill</i>		4.966.667	5.366.667
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	5	<u>4.966.667</u>	<u>5.366.667</u>
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		407.102	112.751
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		385.833	567.566
Leasingaktiver <i>Leased equipment</i>		497.329	457.591
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		138.305	45.120
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Tangible assets</i>	6	<u>1.428.569</u>	<u>1.183.028</u>
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		153.750	101.667
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<u>153.750</u>	<u>101.667</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Fixed assets total</i>		<u>6.548.986</u>	<u>6.651.362</u>



**Balance 31. december (Fortsat)**  
**Balance Sheet at 31 December (Continued)**

	Note	2012 kr.	2011 kr.
<b>ASSETS</b>			
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		263.472	298.493
<b>Varebeholdninger</b> <i>Stocks</i>		<u>263.472</u>	<u>298.493</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		4.407.816	3.317.450
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		218.853	129.104
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		1.258.394	453.520
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		83.407	11.200
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		385.302	319.384
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		142.001	188.078
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<u>6.495.773</u>	<u>4.418.736</u>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>13.930</u>	<u>21.742</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Current assets total</i>		<u>6.773.175</u>	<u>4.738.971</u>
<b>AKTIVER I ALT</b> <i>ASSETS TOTAL</i>		<u><u>13.322.161</u></u>	<u><u>11.390.333</u></u>

**Balance 31. december**  
*Balance Sheet at 31 December*

	Note	2012 kr.	2011 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<i>LIABILITIES AND EQUITY</i>			
Selskabskapital <i>Share capital</i>		2.501.000	2.500.000
Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>		1.099.000	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-1.656.947	-1.659.148
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Equity total</i>	7	<u><b>1.943.053</b></u>	<u><b>840.852</b></u>
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		329.497	334.218
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <i>Long-term debt</i>		<u><b>329.497</b></u>	<u><b>334.218</b></u>
Pengeinstitutter <i>Financial institutions</i>		3.744.844	3.915.068
Leasingforpligtelser <i>Lease obligation</i>		129.684	88.118
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.299.312	649.403

**Balance 31. december (Fortsat)**  
*Balance Sheet at 31 December (Continued)*

*Liabilities and equity*

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		1.271.028	1.946.479
Anden gæld <i>Other payables</i>		4.604.743	3.616.195
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Short-term debt</i>		<u><b>11.049.611</b></u>	<u><b>10.215.263</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Debt total</i>		<u><b>11.379.108</b></u>	<u><b>10.549.481</b></u>
<b>PASSIVER I ALT</b> <i>LIABILITIES AND EQUITY TOTAL</i>		<u><b>13.322.161</b></u>	<u><b>11.390.333</b></u>
Eventualposter m.v. <i>Contingent Liabilities</i>	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial costs</i>	9		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	10		

## Noter til årsrapporten *Notes to the Annual Report*

	2012	2011
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gage	18.501.386	15.681.450
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	1.716.953	1.534.168
<i>Social benefits</i>		
Øvrige personaleomkostninger	166.106	92.720
<i>Other social security expenses</i>		
	<b>20.384.445</b>	<b>17.308.338</b>
	<b>20.384.445</b>	<b>17.308.338</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	400.000	400.000
<i>Depreciation intangible assets</i>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	402.273	468.137
<i>Depreciation tangible assets</i>		
Gevinst og tab ved afhændelse	-39.114	-1.809
<i>Gain/loss on disposal</i>		
	<b>763.159</b>	<b>866.328</b>
	<b>763.159</b>	<b>866.328</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	26.026	70.909
<i>Interest paid to subsidiaries</i>		
Andre finansielle omkostninger	61.881	284.565
<i>Other financial expenses</i>		
	<b>87.907</b>	<b>355.474</b>
	<b>87.907</b>	<b>355.474</b>

**Noter til årsrapporten**  
*Notes to the Annual Report*

	2012	2011
	kr.	kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Skattegodtgørelse fra sambeskatning	-59.000	-112.980
<i>Tax remuneration from joint taxation</i>		
Regulering af udskud skat	-65.918	-101.027
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<b>-124.918</b>	<b>-214.007</b>
	<b>-124.918</b>	<b>-214.007</b>
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
<i>Intangible assets</i>		
		Goodwill
		<i>Goodwill</i>
Kostpris 1. januar		6.000.000
<i>Cost at 1 January</i>		
Kostpris 31. december		6.000.000
<i>Cost at 31 December</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar		633.333
<i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>		
Årets afskrivninger		400.000
<i>Amortisation for the year</i>		
Af- og nedskrivninger 31. december		1.033.333
<i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>4.966.667</b>
<i>Carrying amount at 31 December</i>		<b>4.966.667</b>

**Noter til årsrapporten**  
*Notes to the Annual Report*

**6 Materielle anlægsaktiver**  
*Tangible assets*

	Produktions- anlæg og ma- skiner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Leasing- aktiver <i>Leased equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	1.950.948	1.742.307	482.722	208.897
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	356.706	55.714	140.000	116.381
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-20.552	-231.299	0	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>2.287.102</u>	<u>1.566.722</u>	<u>622.722</u>	<u>325.278</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	1.837.823	1.179.938	25.131	163.809
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	59.708	207.250	100.262	23.164
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-17.531	-206.299	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>1.880.000</u>	<u>1.180.889</u>	<u>125.393</u>	<u>186.973</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u><b>407.102</b></u>	<u><b>385.833</b></u>	<u><b>497.329</b></u>	<u><b>138.305</b></u>

## Noter til årsrapporten Notes to the Annual Report

### 7 Egenkapital Equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	2.501.000	0	-1.659.148	841.852
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>	0	1.099.000	0	1.099.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	2.201	2.201
<b>Egenkapital 31. december</b> <i>Equity at 31 December</i>	<b><u>2.501.000</u></b>	<b><u>1.099.000</u></b>	<b><u>-1.656.947</u></b>	<b><u>1.943.053</u></b>

Selskabskapitalen består af kapitalandele à nominelt kr. 1.000 eller multipla heraf. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

*The share capital consists of shares of a nominal value of kr. 1,000 or multiples. No shares bear any special rights.*

Selskabskapitalen har udviklet sig således:  
*Changes in share capital:*

	2012 kr.	2011 kr.	2010 kr.
Selskabskapital 1. januar <i>Share capital at 1 January</i>	2.500.000	2.500.000	2.500.000
Tilgang i året <i>Additions for the year</i>	1.000	0	0
Afgang i året <i>Disposals for the year</i>	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. december</b> <i>Share capital 31. december</i>	<b><u>2.501.000</u></b>	<b><u>2.500.000</u></b>	<b><u>2.500.000</u></b>

## Noter til årsrapporten

### *Notes to the Annual Report*

#### **8 Eventualposter m.v.** *Contingent liabilities*

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution, kr. 1.000.000 for tillknyttet virksomheds bankengagement.

*The Company has guaranteed for Group bank debts, maximized to DKK 1,000,000.*

#### **9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser** *Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i debitorer, varebeholdninger, immaterielle og materielle anlægsaktiver efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2012 t. kr. 11.151.

*The Company has pledged accounts receivables, work in progress and fixed assets as security for bankdebt amounted at tDKK 11,151.*

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2012 udgør t.kr. 497, jf. note 6, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31/12 2012 opgjort til t.kr. 460.

*The Company has leased fixed assets amounting to tDKK 497 with a calculated liability as at 31/12 2012 of tDKK 460.*

#### **10 Nærtstående parter og ejerforhold** *Related parties and ownership*

##### **Ejerforhold** *Ownership*

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

*The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:*

DANREN BOGDOL HOLDING A/S, Odense